É autorizada a despesa e formalizada a abertura do 
Procedimento de Contratação Simplificada pelo Critério 
Material para a celebração de um Contrato de Prestação de 
Consultoria com a empresa Brighten Strategy & Operations, 
no valor global em Kwanzas, equivalente a € 1 800 000, 00 
(um milhão e oitocentos mil euros).

2. Ao Ministro da Economia e Planeamento é delegada 
competência, com a faculdade de subdelegar, para apro-
vação das peças do procedimento contratual, a criação da 
Comissão de Avaliação, bem como da verificação da vali-
dade e legalidade de todos os actos praticados no âmbito do